PRISHIINA
DFRE

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —~Municipality of Prishtira

Njoftim publik

Neg Drejt«dfiné e Urbanizmit t&¢ Komunés sé& Prishtings, &shté dorézpiar kérkesa 05 nr.351/02-58721/21
dt.30.03.2021, e pronarit Mesud Muharremi, pér lejimin e ndértimit e tri shtépive individuale banimore - shtépi
né varg, me etazhitet B+P+2, né parcelat kadastrale nr.351-19, 351-20 dhe 351-21, ZK Zllatar.

Kjo drejtori paraprakisht, si fazé e paré e lejes, pér caktinimin e kushteve ndértimore, ka vendosur “Njoftim
publik” né vendndértim, por pasiqé projekti i prezantuar pér leje ndértimore ka disa ndryshime, t& cilat jané
brenda kritereve & planit, &shté konsideruar i nevojshém njoftimi i publikut pér ndryshimet e béra.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 29.04.2021 deri 04.05.2021, né e-mail adresén:
urbanizniprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t€ ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt#zimit t& tokés: Lttt U T LR e IR T

B+P+2 ( me kushte B+P+1)
b. Vija rregulluese 1.5 m’/ rruga e propozuar pér zgjerim
" T 5.0m/5.0m
c. Vija ndértimore 50m'/5.8m
d. Larté&sia e lejuar n# proporcion me distancén nga kufijté 2.0 m'/ 7.0m’
e parcelés kadastrale pErgjaté rrugés publike 9.0m’/ 7.0m’
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga 9.0 m'/ 7.0m"

kufijié anésoré dhe té& pasmé té parcelss kadastrale.

1. 30 % / 23 % e propozuar
2.30 % / 30 % e propozuar
3.30 % /25 % e propozuar

f.  Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHP)

g. PéZrgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN)

h. Pérgindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

j.  Numri i hapésirave pér vendparkime 1& automjeteve 6
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

0.8 /0.7-0.8 e propozuar

40 % / 40-50 % e propozuar

60% / 25-35 %o e propozuar

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé& mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-8 Jo- Nuk aplikohet - 1 Sqaro:

n. A #shié ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - {1 Sqaro:

Né bazé té Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave p&r pérgatitien dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring I dhe II t&

ndértimeve, neni 13, p arpeex¥taldhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen né ueb-fagen e
Komunés, si dhe breg lieve dinérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do té& ofrojé pérgjigje me

shkrim dhe pérgjigfe
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